
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ Министерства просвещения РФ  

от 26 августа 2020 г. N 438 

"Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной 

деятельности по основным программам 
профессионального обучения"  



Приказ Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 г. N 438 

"Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения" 

 
 

 

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, 

ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), 

приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения. 

 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки Российской Федерации: 

от 18 апреля 2013 г. N 292 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным программам профессионального обучения" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2013 г., регистрационный N 28395); 

от 21 августа 2013 г. N 977 "О внесении изменения в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 

2013 г. N 292" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 сентября 2013 г., 

регистрационный N 29969); 

от 20 января 2015 г. N 17 "О внесении изменения в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 

2013 г. N 292" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2015 г., 

регистрационный N 36710); 

от 26 мая 2015 г. N 524 "О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 

2013 г. N 292" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2015 г., 

регистрационный N 37678); 

от 27 октября 2015 г. N 1224 "О внесении изменения в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 

2013 г. N 292" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., 

регистрационный N 39682). 

 

 

 

Министр                   С.С. Кравцов 

 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 сентября 2020 г. 

Регистрационный N 59784 

 

http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/108190
http://ivo.garant.ru/#/document/72003700/entry/1425
http://ivo.garant.ru/#/document/72003700/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/74626872/entry/1000
http://ivo.garant.ru/#/document/70382976/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/70457794/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/70949796/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/71093370/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/71248618/entry/0

